



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA**  
(C.N.P.J. 06.017.798/0001-60)

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

**MÊS ABRIL/2018**

| CNPJ                   | EMPRESA   | QUANT | ESPECIFICAÇÃO  | V.UNIT<br>(R\$) | TOTAL<br>(R\$) | Nº NOTA DE<br>EMPENHO | PROCESSO nº                       | PROCED.<br>LICITATÓRIO             |
|------------------------|---|-------|--|-----------------|----------------|-----------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 20.873.342/0<br>001-23 | HC COMÉRCIO<br>DE PAPELARIA E<br>SERVIÇOS –<br>EIRELI EPP | 4.000 | AÇÚCAR; OBTIDO DA CANA-DE-<br>AÇÚCAR, SENDO PACOTE COM 1 KG,<br>CRISTALIZADO; COM ASPECTO, COR,<br>CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE;<br>ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS,<br>MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS<br>ANIMAIS OU VEGETAIS; VALIDADE<br>MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A<br>CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E<br>SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR<br>DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO<br>VIGENTE, ESPECIALMENTE A<br>RESOLUÇÃO 277 DE 22/09/2005 DA<br>ANVISA; PRODUTO SUJEITO A<br>VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA<br>AOS PROCEDIMENTOS<br>ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS | 2,97            | 11.880,00      | 2018NE00<br>0363      | 0001234-<br>57.2017.6.15.<br>8000 | PREGÃO<br>ELETRÔNICO Nº<br>08/2017 |

|                    |   |       |  |      |           |              |                           |                              |
|--------------------|---|-------|--|------|-----------|--------------|---------------------------|------------------------------|
|                    |   |       | PELA ANVISA, SENDO DE 1ª QUALIDADE.<br>MARCA/FABRICANTE: ALEGRE  |      |           |              |                           |                              |
|                    |   | 3.500 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DO TIPO SUPERIOR, CONSTITUÍDO POR GRÃOS DE CAFÉ DO TIPO 6, CONFORME CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA (COB) OU MELHORES, COM MÁXIMO DE 10% EM PESO DE GRÃOS COM DEFEITOS, PRETOS, VERDES, ARDIDOS OU FERMENTADOS; DEVE POSSUIR AROMA CARACTERÍSTICO, ACIDEZ BAIXA E MODERADA, AMARGOR MODERADO, SABOR CARACTERÍSTICO E EQUILIBRADO, LIVRE DE SABOR FERMENTADO, MOFADO E DE TERRA; ENCORPADO, PRIMEIRA QUALIDADE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E EMBALAGEM ALTO-VÁCUO OU VÁCUO PURO, EM PACOTES CONTENDO 250 GRAMAS, ROTULAGEM IMPRESSA NO PACOTE COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DEVENDO OBEDECER AS EXIGÊNCIAS DA RESOLUÇÃO 277, DE 22/09/2005 DA ANVISA.<br>MARCA/FABRICANTE: SÃO BRAZ PREMIUM | 5,53 | 19.355,00 |              |                           |                              |
| 40.764.896/0001-08 | PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA EIRELI | 1.000 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LÍQUIDO, LÍMPIDO, PARA USO DOMÉSTICO, COM CONCENTRAÇÃO HIDROALCOÓLICA DE 70° INPM. APLICAÇÃO: LIMPEZA DOMÉSTICA EM GERAL. SEM FRAGRÂNCIA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO   | 4,97 | 4.970,00  | 2018NE000365 | 0002459-78.2018.6.15.8000 | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018 |

|  |       |  |      |          |  |  |  |
|--|-------|--|------|----------|--|--|--|
|  |       | <p>NOTIFICADO NA ANVISA/MS”, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM.</p> <p>PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA ELO FORNECEDOR. A EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO DEVE ATENDER A NBR 5991/97, TAMPA COM LACRE. MARCA: ITAJÁ</p>                            |      |          |  |  |  |
|  | 1.000 | <p>DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO DE USO GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750ML COM TAMPA ROSCÁVEL OU FLIP-TOP. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA “CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS”, ESSÊNCIAS ADMITIDAS EUCALIPTO, LAVANDA OU JASMIM. PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE AMBIENTES E SUPERFÍCIES. AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE,</p> | 1,78 | 1.780,00 |  |  |  |

|  |       |  |      |        |  |  |  |
|--|-------|--|------|--------|--|--|--|
|  |       | <p>APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. QUANDO EM CONTATO COM O PRODUTO, O RÓTULO NÃO PODERÁ APRESENTAR ALTERAÇÃO DE COR OU CONTRASTE QUE PREJUDIQUE A LEITURA DOS DIZERES. PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 20 (VINTE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR. MARCA: ALICE</p> |      |        |  |  |  |
|  | 1.000 | <p>DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. EMBALAGEM COM TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÔMICO. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS", ESSÊNCIAS ADMITIDAS NEUTRO (SEM PERFUME), COCO, MAÇÃ E LIMÃO. APLICAÇÃO LAVAGENS DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS</p>   | 0,96 | 960,00 |  |  |  |

|                        |   |    |   |       |          |                  |                                   |   |
|------------------------|---|----|---|-------|----------|------------------|-----------------------------------|---|
|                        |   |    | DE COPA E COZINHA, BEM COMO LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS. AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA E BOM RENDIMENTO, SER CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSOS, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO A PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE “PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS”, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR. MARCA: ALICE |       |          |                  |                                   |   |
| 03.574.465/<br>0001-44 | VIDEBAND<br>INDÚSTRIA E<br>COMÉRCIO DE<br>CONFECÇÕES<br>EIRELI – ME | 20 | BANDEIRAS DO BRASIL MEDINDO 1,12X1,60M, PARA USO EXTERNO, CONFECCIONADA EM NYLON PARAQUEDAS(100% POLIAMIDA) BORDADAS. MARCA: VIDEBAND   | 53,50 | 1.070,00 | 2018NE00<br>0366 | 0006012-<br>70.2017.6.15.<br>8000 | PREGÃO<br>ELETRÔNICO Nº<br>19/2017-TRE/PB |
|                        |   | 20 | BANDEIRAS DA PARAÍBA MEDINDO 1,12X1,60M PARA USO EXTERNO, CONFECCIONADA EM NYLON PARAQUEDAS(100% POLIAMIDA) BORDADAS.<br>MARCA: VIDEBAND  | 53,50 | 1.070,00 |                  |                                   |   |

|                        |   |     |   |        |          |                  |                                   |   |
|------------------------|---|-----|---|--------|----------|------------------|-----------------------------------|---|
| 21.589.394/<br>0001-35 | IMPÉRIO<br>INDÚSTRIA E<br>COMÉRCIO DE<br>BANDEIRAS<br>EIRELI – ME | 4   | BANDEIRAS DO TRE DA PARAÍBA<br>MEDINDO 1,12X1,60M PARA USO<br>EXTERNO, CONFECCIONADA EM<br>NYLON PARAQUEDAS(100%<br>POLIAMIDA) BORDADAS, CONFORME<br>MODELO DA LOGOMARCA, ANEXA AO<br>TERMO DE REFERÊNCIA.<br>MARCA: IMPÉRIO DAS BANDEIRAS  | 139,99 | 559,96   | 2018NE00<br>0367 | 0006013-<br>55.2017.6.15.<br>8000 | PREGÃO<br>ELETRÔNICO Nº<br>19/2017-TRE/PB |
| 09.033.742/<br>0001-98 | CRISTAL<br>COMÉRCIO DE<br>PRODUTOS<br>QUÍMICOS LTDA.<br>ME        | 10  | COLETOR PARA COPOS<br>DESCARTÁVEIS USADOS, EM FORMA<br>DE CESTO, COM CAPACIDADE PARA<br>450 COPOS DE ÁGUA E 150 COPOS<br>PARA CAFÉ, NO MÍNIMO. FORMATO<br>CILÍNDRICO, COM DIMENSÕES<br>APROXIMADAS DE 24X50CM (DXA).<br>CONFECCIONADO EM<br>POLIPROPILENO, POLIETILENO OU<br>FIBRA DE VIDRO. CESTO COM TAMPA<br>DESCARTÁVEL, CONTENDO QUATRO<br>ABERTURAS PARA INSERÇÃO DE<br>COPOS, SENDO TRÊS PARA COPOS<br>DE ÁGUA (80 220ML) E UMA PARA<br>COPOS DE CAFÉ (50ML). INTEGRADO<br>A CADA ABERTURA, TUBO EM<br>MATERIAL<br>PLÁSTICO COM DIÂMETRO<br>APROPRIADO PARA ORGANIZAR OS<br>COPOS EM FORMATO DE MANGA.<br>COR PREDOMINANTE BRANCA.<br>MARCA: JSN | 109,97 | 1.099,70 | 2018NE00<br>0371 | 0002501-<br>30.2018.6.15.<br>8000 | PREGÃO<br>ELETRÔNICO Nº<br>01/2018 TRE/PB |
|                        |   | 800 | DESODORIZADOR, APRESENTAÇÃO<br>AEROSOL, APLICAÇÃO<br>AROMATIZADOR AMBIENTAL,<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>AÇÃO NEUTRALIZANTE.<br>INFORMAÇÕES ADICIONAIS:   | 7,16   | 5.728,00 |                  |                                   |   |

|  |     |   |      |          |  |  |  |
|--|-----|---|------|----------|--|--|--|
|  |     | <p>BIODEGRADÁVEL, AROMAS LAVANDA, CHEIRINHO DE BEBÊ, BRISA E FLORAL, EMBALAGEM DE 400ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME</p> <p>DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR(SAC). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.</p> <p>MARCA: BASTON</p>  |      |          |  |  |  |
|  | 500 | <p>ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, FORMATO RETANGULAR, COM BACTERICIDA, MEDINDO 102*69*28MM, MARGEM VARIÁVEL EM 10%(PARA MAIS OU PARA MENOS). O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR(SAC). EMBALAGEM INDIVIDUAL. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 24 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.</p> <p>MARCA: WISH</p> | 0,33 | 165,00   |  |  |  |
|  | 300 | <p>INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE,</p>   | 6,58 | 1.974,00 |  |  |  |

|  |      |  |      |          |  |  |
|--|------|--|------|----------|--|--|
|  |      | <p>COMPOSIÇÃO BÁSICA<br/>TETRAMETRINA/FENOTRINA/AL<br/>ETRINA/CIFENOTRINA, APLICAÇÃO<br/>INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E<br/>RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17.<br/>USADO CONTRA MOSCAS,<br/>MOSQUITOS, PERNILONGOS E<br/>BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ<br/>ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO<br/>FABRICANTE OU IMPORTADOR,<br/>ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO<br/>DE TELEFONE DO SERVIÇO DE<br/>ATENDIMENTO AO<br/>CONSUMIDOR(SAC). EMBALAGEM:<br/>FRASCO DE 300 ML.<br/>MARCA: BASTON</p>  |      |          |  |  |
|  | 1000 | <p>LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO,<br/>ACONDICIONADO EM EMBALAGEM<br/>PLÁSTICA TIPO SQUEEZE COM<br/>500ML, COM TAMPA FLIP-TOP E BICO<br/>PULVERIZADOR. COM TENSOATIVO<br/>BIODEGRADÁVEL. PARA LIMPEZA DE<br/>SUPERFÍCIES EM GERAL. O<br/>PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO<br/>SANEANTE NOTIFICADO, COM<br/>NOTIFICAÇÃO VÁLIDA (DENTRO DO<br/>PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE<br/>DADOS DA ANVISA/MS", AÇÃO<br/>ESPERADA: DESENGORDURANTE,<br/>DESINCRUSTANTE E AROMATIZANTE.<br/>DEVE APRESENTAR BOM<br/>RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE<br/>ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE<br/>SE DESTINA, POSSUIR AROMA<br/>AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE,<br/>APRESENTANDO COMPLETA<br/>SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O<br/>PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO</p> | 2,10 | 2.100,00 |  |  |

|  |     |  |      |          |  |  |  |
|--|-----|--|------|----------|--|--|--|
|  |     | <p>RÓTULO A FRASE “PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS”, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE</p> <p>TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.</p> <p>MARCA: AUDAX</p> |      |          |  |  |  |
|  | 400 | <p>SABONETE EM TABLETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO, BIODEGRADÁVEL. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PESO EM GRAMA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. IMPRESSA NA EMBALAGEM.</p> <p>MARCA: EVEN</p>   | 0,93 | 372,00   |  |  |  |
|  | 400 | <p>SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO DETERGENTE, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CREMOSO, CONTENDO NO MÍNIMO 300ML, FRAGRÂNCIA PINHO, LIMÃO OU LAVANDA,</p>   | 2,61 | 1.044,00 |  |  |  |

|                    |   |       |  |      |          |              |                           |                                     |
|--------------------|---|-------|--|------|----------|--------------|---------------------------|-------------------------------------|
|                    |   |       | <p>RECEPIENTE DE 300ML PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR</p> <p>NO RÓTULO DA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE</p> <p>TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.</p> <p>MARCA: AUDAX</p>   |      |          |              |                           |                                     |
| 22.910.424/0001-26 | SOLUCIONA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – EPP | 1.000 | <p>ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, OPACA DOTADA DE TAMPA COM LACRE, DEVENDO ATENDER A NBR 13390/2006. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARCA, VOLUME LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, NÚMERO DE SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUALITATIVA E TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO EM PERCENTUAL PESO POR PESO (P/P). NÚMERO DO LOTE, DATA UND 4.000 60% DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO</p> | 1,12 | 1.120,00 | 2018NE000372 | 0002577-54.2018.6.15.8000 | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018 TRE/PB |

|                        |  |       |  |      |          |                  |                                   |   |
|------------------------|--|-------|--|------|----------|------------------|-----------------------------------|---|
|                        |  |       | CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 MESES DA DATA DA ENTREGA. MARCA: TROIA   |      |          |                  |                                   |   |
|                        |  | 500   | ESPONJA LIMPEZA, DE EXCELENTE QUALIDADE, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90, LARGURA MÍNIMA 40, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42. PACOTE COM, NO MÍNIMO, 8 ESPONJAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 24 MESES, A PARTIR DA ENTREGA. MARCA: AÇOLUX  | 0,84 | 420,00   |                  |                                   |   |
|                        |  | 100   | VASSOURA DOMÉSTICA COM CERDAS DE PIAÇAVA COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM. PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11CM. CEPA EM MADEIRA REVESTIDA COM CHAPA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA. AS CERDAS NÃO DEVERÃO SE SOLTAR COM FACILIDADE. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO 12 MESES.<br>MARCA: BRUXAXÁ | 5,52 | 552,00   |                  |                                   |   |
| 21.736.485/<br>0001-56 | ZEZE<br>COMÉRCIO DE<br>EQUIPAMENTOS<br>EIRELI – ME | 1.000 | SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, SIMILAR A OMO, MINERVA   | 3,69 | 3.690,00 | 2018NE00<br>0373 | 0002578-<br>39.2018.6.15.<br>8000 | PREGÃO<br>ELETRÔNICO Nº<br>01/2018 TRE/PB |

|                        |   |    |   |        |          |                  |                                   |   |
|------------------------|---|----|---|--------|----------|------------------|-----------------------------------|---|
|                        |   |    | <p>E TIXAN IPÊ. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE “PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS”, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.</p> <p>MARCA: TIXAN</p> |        |          |                  |                                   |   |
| 23.204.495/<br>0001-76 | MOURA<br>EMPREENDIMEN<br>TOS<br>COMERCIAIS<br>LTDA.             | 03 | <p>CAFETEIRA ELÉTRICA<br/>MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL;<br/>APLICAÇÃO INDUSTRIAL;<br/>CAPACIDADE 8;<br/>VOLTAGEM 220;<br/>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br/>THERMOSTATO.<br/>GARANTIA:01 ANO<br/>MARCA: MARCHESONI – CF3.801/802</p>   | 661,00 | 1.983,00 | 2018NE00<br>0376 | 0003340-<br>89.2017.6.15.<br>8000 | PREGÃO<br>ELETRÔNICO Nº<br>03/2017 TRE/PB |
| 68.514.900/<br>0001-90 | INFODATAS<br>COMÉRCIO DE<br>PRODUTOS<br>ELETROELETRÔ<br>NICOS E | 15 | <p>LUMINÁRIA (TIPO EMERGÊNCIA)<br/>• COM 42 LEDS E 10 HORAS DE CARGA;<br/>• LED DE ALTO BRILHO (ATÉ 10 HORAS DE ILUMINAÇÃO DE</p>   | 65,90  | 988,50   | 2018NE00<br>0383 | 0003346-<br>96.2017.6.15.<br>8000 | PREGÃO<br>ELETRÔNICO Nº<br>03/2017 TRE/PB |

|                      |    |  |        |          |  |  |  |
|----------------------|----|--|--------|----------|--|--|--|
| SERVIÇOS<br>LTDA.-ME |    | <p>EMERGÊNCIA);</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 2 NÍVEIS DE ILUMINAÇÃO;</li> <li>• RECARREGÁVEL NA TOMADA 110V OU 220V, COM TEMPO DE AUTONOMIA MÍNIMA DE ILUMINAÇÃO DE 5 HORAS;</li> <li>• FUNCIONAR COMO LUZ EMERGENCIAL E;</li> <li>• ACOMPANHAR CABO DE FORÇA NO PADRÃO ABNT INMETRO.</li> </ul> <p>GARANTIA: 1 ANO.<br/>MARCA: AIHA</p>   |        |          |  |  |  |
|                      | 05 | <p>LIQUIDIFICADOR</p> <p>CAPACIDADE TOTAL DO COPO: 2 LITROS;</p> <p>COR: BRANCA;</p> <p>POTÊNCIA: 550 W.</p> <p>GARANTIA: 1 ANO.<br/>MARCA: BRITANIA DUO</p>   | 111,90 | 559,50   |  |  |  |
|                      | 07 | <p>ESCADA DE ALUMÍNIO</p> <p>ARTICULÁVEL</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• COM, NO MÍNIMO, 8 DEGRAUS;</li> <li>• COM, NO MÍNIMO, 4 DOBRAS;</li> <li>• COM, NO MÍNIMO, 10 POSIÇÕES DE UTILIZAÇÃO;</li> <li>• COM, NO MÍNIMO, SUPORTE DE 120 KG;</li> <li>• COM ALTURA MÍNIMA, EM POSIÇÃO ESTICADA, DE 2,5M;</li> <li>• APRESENTAR, NO MÍNIMO, 60% DE SAPATAS DE BORRACHAS EM SUAS EXTREMIDADES.</li> </ul> | 376,00 | 2.632,00 |  |  |  |

|                        |  |       |   |          |           |                  |                                   |  |
|------------------------|--|-------|---|----------|-----------|------------------|-----------------------------------|--|
|                        |  |       | GARANTIA:01 ANO<br>MARCA: BOTAFOGO ESC0293 4X4<br>DEGRAUS   |          |           |                  |                                   |  |
| 22.280.916/<br>0001-85 | NORDESTE<br>POTENCIAL<br>COMÉRCIO E<br>SERVIÇOS<br>EIRELI EPP  | 800   | DESODORIZADOR SANITÁRIO,<br>COMPOSIÇÃO PARA-DICLORO<br>BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE,<br>PESO LÍQUIDO 35G, ASPECTO FÍSICO<br>TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE<br>PARA VASO SANITÁRIO.<br>INFORMAÇÕES ADICIONAIS:<br>CESTINHA QUE ACOPLA NA BODA<br>INTERNA DO SANITÁRIO, AROMAS DE<br>LAVANDA E FLORAL, EMBALAGEM<br>COM CESTINHA E 01 BLOCO DE 35G.<br>PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12<br>MESES A PARTIR DA ENTREGA.<br>MARCA: HARPIC | 1,50     | 1.200,00  | 2018NE00<br>0385 | 0002809-<br>66.2018.6.15.<br>8000 | PREGÃO<br>ELETRÔNICO Nº<br>01/2018 TRE/PB  |
| 33.100.082/<br>0003-67 | E. TAMUSSINO &<br>CIA. LTDA.                                   | 1     | BATERIA DE LITHIUM PARA<br>DEFIBRILADOR PRIMEDIC<br>HEARTSAVE AED.  | 2.320,50 | 2.320,50  | 2018NE00<br>0387 | 0001829-<br>22.2018.6.15.<br>8000 | INEXIGIBILIDAD<br>E  |
|                        |  | 1     | KIT COM ELETRODO E BARBEADOR<br>PARA DEA PRIMEDIC METRAX,<br>MODELO HEARTSAVE, REGISTRO DA<br>ANVISA. (VAL. 12/2019).   | 550,00   | 550,00    |                  |                                   |  |
| 17.173.562/<br>0001-30 | EXATA<br>EVOLUTION<br>COMERCIAL E<br>DISTRIBUIDORA<br>LTDA. ME | 4.500 | CABINAS DE VOTAÇÃO  | 5,20     | 23.400,00 | 2018NE00<br>0390 | 0002707-<br>44.2018.6.15.<br>8000 | ÓRGÃO<br>PARTICIPANTE<br>TRE-PB -<br>ÓRGÃO<br>GERENCIADOR:<br>TSE - PREGÃO<br>ELETRÔNICO Nº<br>104/2017/ ARP<br>Nº 10/2018 |
| 23.009.157/<br>0001-83 | ARREIMATE<br>COMÉRCIO E  | 100   | LIXEIRA MATERIAL METAL, COM<br>CAPACIDADE PARA 10,5 LT, TAMPA   | 51,99    | 5.199,00  | 2018NE00<br>0394 | 0002676-<br>24.2018.6.15.         | PREGÃO<br>ELETRÔNICO Nº  |

|                    |   |   |   |         |          |              |                           |                       |
|--------------------|---|---|---|---------|----------|--------------|---------------------------|-----------------------|
|                    | SERVIÇOS LTDA. EPP                          |   | PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEDAL REFORÇADO E ANTIDERRAPANTE, CESTO INTERNO REMOVÍVEL PARA LIMPEZA, ALÇA RESISTENTE PARA TRANSPORTE, NA COR PRETA. MARCA: PURIMAX-PRATIKA   |         |          |              | 8000                      | 01/2018 TRE/PB        |
| 03.640.214/0001-10 | WEROLLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA | 1 | <p>CONJUNTO DE SOFÁ DE DOIS E TRÊS LUGARES</p> <p>ESPECIFICAÇÕES:</p> <p>SOFÁ DE TRÊS LUGARES</p> <p>SOFÁ DE 3 LUGARES COM ESTRUTURA EM MDF, MEDINDO: 205 X 76 X 91 CM (L X A X P), ASSENTO FIXO EM POLIURETANO, DENSIDADE D30 LINHAS RETAS, COM PERCINTAS, COM REVESTIMENTO EM TECIDO PRAIA 100% POLIÉSTER RESISTENTES À ABRASÃO, ALÉM DE ESPUMAS DE POLIURETANO COMBINADA AS MANTAS ACOPLADAS DE POLIÉSTER, ENCOSTO FIXO DENSIDADE D-18 E PÉS EM METAL.</p> <p>CERTIFICAÇÕES: <i>DEVERÁ SER APRESENTADO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO À EMPRESA, ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORMA ABNT 15.164/2004, FORNECIDO POR LABORATÓRIOS OFICIAIS, EXTERNOS ÀS EMPRESAS;- APRESENTAR PARECER TÉCNICO ATENDENDO A NR-17 (ERGONOMIA – PORTARIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PORTARIA Nº 3751 DE 23 DE NOVEMBRO DE 1990) ASSINADO POR ENGENHEIRO</i></p> | 4.500,0 | 4.500,00 | 2018NE000396 | 0001577-19.2018.6.15.8000 | DISPENSA DE LICITAÇÃO |

|                        |                         |   |   |        |        |                  |                                   |                                    |
|------------------------|-------------------------|---|---|--------|--------|------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
|                        |                         |   | <p>MECÂNICO E DE SEGURANÇA DO TRABALHO; GARANTIA: 3 ANOS</p> <p>SOFÁ DE DOIS LUGARES</p> <p>SOFÁ DE 2 LUGARES COM ESTRUTURA EM MDF, MEDINDO: 140 X 76 X 91 CM (L X A X P), ASSENTO FIXO EM POLIURETANO, DENSIDADE D30, LINHAS RETAS, COM PERCINTAS, DETALHES DO ENCOSTO E ASSENTOS EM CAPITONET, COM REVESTIMENTO EM TECIDO PRAIA 100% POLIÉSTER RESISTENTES À ABRASÃO, ALÉM DE ESPUMAS DE POLIURETANO COMBINADA AS MANTAS ACOPLADAS DE POLIÉSTER, ENCOSTO FIXO DENSIDADE D-18 E PÉS EM METAL. CERTIFICAÇÕES: <i>DEVERÁ SER APRESENTADO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO À EMPRESA, ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORMA ABNT 15.164/2004, FORNECIDO POR LABORATÓRIOS OFICIAIS, EXTERNOS ÀS EMPRESAS;</i> -APRESENTAR PARECER TÉCNICO ATENDENDO A NR-17 (ERGONOMIA – PORTARIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PORTARIA Nº 3751 DE 23 DE NOVEMBRO DE 1990) ASSINADO POR ENGENHEIRO MECÂNICO E DE SEGURANÇA DO TRABALHO; GARANTIA: 3 ANOS</p> |        |        |                  |                                   |                                    |
| 02.730.015/<br>0001-30 | CSC SOLUÇÕES<br>LTDA ME | 1 | <p>FORNECIMENTO DE PLACA SINALIZADORA TIPO NIGHT AND DAY MEDINDO 0,80X1,20 M, DUPLA FACE, CONFECCIONADA EM (LONA). INCLUSIVE COM AS SUAS</p>  | 568,00 | 568,00 | 2018NE00<br>0413 | 0000417-<br>56.2018.6.15.<br>8000 | PREGÃO<br>ELETRÔNICO Nº<br>29/2017 |

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS<br>E RESPECTIVAS LÂMPADAS<br>FLUORESCENTES ADICIONAIS: UMA<br>DAS LATERAIS PARAFUSADA, COM<br>PARAFUSOS INOXIDÁVEIS, PARA<br>FÁCIL MANUTENÇÃO E/OU FIXAÇÃO<br>EM PAREDES. |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|